РАСПОРЯЖЕНИЕ

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

от 15.08.2022                                                                                        № 482-р
г.Ейск

О внесении изменений в распоряжение начальника управления

образованием от 14.02.2022 № 84-р «Об утверждении положения об

официальном сайте образовательной организации муниципального

образования Ейский район»

 В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 12.01.2022 № 24 «О внесении изменений в Требования

к структуре официального сайта образовательной  организации в

информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет»  и формату

представления  информации, утвержденные приказом Федерльной службы по

надзору в сфере образования и науки от 14 августа 2020 года № 831 и в целях

приведения нормативного акта  управления образованием  администрации

муниципального образования Ейский район в соответствие с действующим

законодательством:

1. Внести в распоряжение управления образованием администрации

муниципального образования Ейский район от 14.02.2022 № 84-р «Об

утвержден6ии положения об официальном сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район» следующие изменения:

1) пункт 4.5. Положения о сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район дополнить абзацем следующего

содержания:

 «Подраздел «Организация питания в образовательной организации»;

2) в пункт 4 Положения о сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район добавить подпункт 14 следующего

содержания:

«Сведения на официальном сайте образовательной организации

указанные в приложениях 1-3 к настоящему Положению должны быть

размещены (обновлены) не позднее 10 рабочих дней со дня создания,

получения, внесения в них соответствующих изменений или в соответствии со

сроками, установленными действующим законодательством».

2

3) приложение 1 к Положению о сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район изложить согласно

соответствующему Положению № 1 к настоящему распоряжению;

4) приложение 2 к Положению о сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район изложить согласно

соответствующему Положению № 2 к настоящему распоряжению;

5) приложение 3 к Положению о сайте образовательной организации

муниципального образования Ейский район изложить согласно

соответствующему Положению № 3 к настоящему распоряжению;

2. Руководителям образовательных организаций:

1) внести изменения в нормативные акты, регламентирующие работу

официального сайта образовательной организации;

2) привести структуру официального сайта образовательной

организации в соответствие внесенными изменениями;

3) обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно

Положению.

3.  Настоящее распоряжение вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Начальник управления                                                                                Л.С.Браун